
1 

 

  

Smlouva o vzájemné spolupráci při pořádání výstavy  

S/04/2023/0005  

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů  

se sídlem Siwiecova 2, Praha 3  

zastoupen: doc. PhDr. Ladislav Kudrna, PhD., ředitel  

IČ:751 12 779  

Korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 – Žižkov  

kontaktní osoba: xxx, tel.: xxx e-mail: xxx  

(dále jen „Ústav“)  

 

a  

 

Centrum Bavaria Bohemia  

Freyung 1, D-92539 Schönsee  

Spolková republika Německo  

Zastoupen: Veronika Hofinger 

(dále jen „Partner“)  

(Ústav a Partner budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“)  

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o  

spolupráci na pořádání výstavy 

Preambule 

Se zřetelem k tomu, že Ústavu bylo státem svěřeno zkoumat a nestranně hodnotit dobu  

nesvobody v letech 1938–1945 a dobu komunistické totalitní moci v letech 1948–1989 a  

analyzovat příčiny a způsob likvidace demokratického režimu v období komunistické  

totalitní moci, dokumentovat účast domácích a zahraničních osob na podpoře  

komunistického režimu a odporu proti němu,  

se zřetelem k tomu, že Ústav získává a poskytuje veřejnosti výsledky své činnosti, zejména  

zveřejňuje informace o době nesvobody, o období komunistické totalitní moci, o činech a  

osudech jednotlivců, pořádá výstavy, semináře, odborné konference a diskuse,  

se smluvní strany dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními  

předpisy platnými v České republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a  

násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 181/2007 Sb.,  

o Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o změně  

některých zákonů, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci na pořádání výstavy (dále jen  

„smlouva“).  

Čl. I  

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při pořádání výstavy s 

názvem: „Králové Šumavy/Die Könige des Böhmerwaldes“, která se uskuteční ve dnech 17. ledna až 31. 

března 2023 v Centru Bavaria Bohemia, Schönsee.  



2 

 

Bližší specifikace výstavy:  

Výstava na dvaceti třech panelech připomíná činnost kurýrů a převaděčů, kteří v prostoru  

západní Šumavy s nasazením vlastního života pomáhali československým občanům na jejich  

cestě do svobodného světa. Součástí výstavy jsou i panely věnované příslušníkům Státní  

bezpečnosti, Pohraniční stráže, či zahraničních exilových center a dobové filmové a literární  

propagandě. Pozornost se zaměřuje i na provokační akce Státní bezpečnosti, zejména na  

legendární a doposud v detailech málo známou Akci Kameny. Výstava kromě osudů  

některých kurýrů a převaděčů reflektuje také změny šumavské krajiny a osídlení, které  

souvisely jednak s poválečnými událostmi, jednak s politickým uspořádáním po únorovém převratu v roce 

1948.  

Mapuje období. 1945-1989  

Datum vernisáže: 17. ledna 2023 v 18 hodin  

Zahájení výstavy pro veřejnost: 18. ledna 2023  

Ukončení výstavy: 31. března 2023  

Čl. II  

Závazky Partnera 

Partner se jako hlavní pořadatel výstavy zavazuje:  

a) zajistit místo konání výstavy; včetně konání vernisáže, která se uskuteční dne 17. ledna 2023 od 18 hodin 

v Centru Bavaria Bohemia, Schönsee;  

b) zajistit a uhradit náklady na catering v průběhu vernisáže;  

c) zajistit a uhradit veškeré náklady spojené s organizací výstavy, které vyplývají  z rozpočtu výstavy a které 

vzniknou během přípravy a realizace; s výjimkou dopravy výstavních předmětů na místo výstavy a zpět do 

České republiky;  

d) uhradit instalaci a deinstalaci výstavních předmětů;  

e) v případě potřeby zajistit požadovanou audiovizuální a kancelářskou techniku nutnou pro konání výstavy;  

f) zajistit propagaci výstavy prostřednictvím webových stránek, webové a tištěné inzerce a sociálních sítí;  

g) uvádět ve všech materiálech propagujících výstavu, včetně jakékoliv reklamy či upoutávky nebo článku v 

tisku a dalších médiích, ÚSTR jako spolupořadatele výstavy;  

h) umístit logo ÚSTR na všech dokumentech a materiálech souvisejících s výstavou;  

i) umístit reklamní předměty propagující činnost ÚSTR umístit ve výstavních prostorech dle pokynů zástupce 

ÚSTR;  

j) poskytnout své logo USTR pro účely jeho užití na dokumentaci a dalších materiálech souvisejících s 

konferencí;  

k) shromažďovat a zpracovávat podklady o návštěvnosti výstavy, pro zjištění počtu osob, které v průběhu 

konání výstavu navštívily a případný ohlas výstavy na místě samém či v médiích s tím, že tato informace 

bude zaslána USTR nejpozději do 30 dní od ukončení konání výstavy;  

l) zajistit grafické zpracování reklamních předmětů a v případě potřeby tisk materiálů týkajících se výstavy 

(plakáty, informační letáky, program případných přednášek a další dle dohody);  

m) Na vlastní náklady zajistit pojištění výstavních prostor a výstavních předmětů.  

 

 



3 

 

Čl. III  

Závazky ÚSTR 

ÚSTR se jako spolupořadatel výstavy zavazuje:  

a) poskytnout výstavní předměty a zajistit na vlastní náklady jejich dopravu na místo konání výstavy a 

dohlédnout na instalaci ve výstavních prostorech, a to dne 12. ledna 2023.  

b) po ukončení výstavy zajistit na náklady Partnera deinstalaci výstavních předmětů a jejich dopravu zpět do 

ČR.  

c) podílet se na propagaci výstavy na webových stránkách ÚSTR a na sociálních sítích;  

d) poskytnout Partnerovi logo ÚSTR pro účely jeho užití na dokumentech a dalších materiálech souvisejících 

s výstavou.  

Čl. IV  

Vstupné 

1. V případě, že bude ze strany partnera na výstavě vybíráno vstupné, rozdělí se výnos ze vstupného mezi 

obě smluvní strany a to v poměru 50% pro každou ze smluvních stran.  

2. Výnos ze vstupného je partner povinen uhradit na účet ÚSTR nejpozději do 30 dní  

od ukončení konání výstavy, a to na účet USTR uvedený v záhlaví této smlouvy.  

3. Ke stanovení výše vstupného je výslovně oprávněn Partner.  

Článek V  

Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Smluvní strany jsou oprávněny uzavřít smlouvu také v podobě elektronické, k níž 

každá ze smluvních stran připojí zaručený elektronický podpis.  

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, 

odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v čl. 1 této smlouvy. Tyto 

dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Tato smlouva a práva a povinnosti v ní uvedené se řídí právním řádem České republiky. V případě sporu 

mezi smluvními stranami rozhodne příslušný soud České republiky.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru.  

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). ÚSTR zajistí zveřejnění smlouvy zasláním správci registru smluv nejpozději ve lhůtě do 30 

dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany dále prohlašují, že  

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

 

 

 



4 

 

V Praze dne.......................    V Schönsee dne .......................  

 

 

 

...............................................    .................................................  

doc. PhDr. Ladislav Kudrna, PhD.    Veronika Hofinger  

ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů   Centrum Bavaria Bohemia  


